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Møde Klokkeslæt Sted Nr. 
9. april 2025 08.30-11.00 Rektoratets mødelokale 11 

 
Faste deltagere Brian Bech Nielsen (BBN), Berit Eika (BE), Kristian Thorn (KRTH), Anne-

Mette Hvas (AMH), Thomas Pallesen (TP), Birgit Schiøtt (BS), Eskild 
Holm Nielsen (EHN), Maja Horst (MH) og Lone Ryg Olsen (LRO), Lisbeth 
Katborg Bjerre (LIKB), Sys Christina Vestergaard (SCV) & Bjarke Flytkjær 
Vestergaard (BFV) 

Afbud  
Gæster  
Referent Bjarke Flytkjær Vestergaard (BFV) 

 
 
 Nr. Dagsordenspunkt 

 
 1 Universitetsledelsens egen tid 
Konklusion  Der tages ikke referat fra dette punkt. 

  Til beslutning 
 2 Samlet afrapportering om forskningsintegritet, forsk-

ningsfrihed og ansvarlig forskningspraksis 2024 
Konklusion  Universitetsledelsen drøftede den fremlagte afrapportering. Indled-

ningsvis roste universitetsledelsen arbejdet i Udvalget for Ansvarlig 
Forskningspraksis og Forskningsfrihed (Praksisudvalget), der frem-
står som sagligt og tillidsfuldt.  
 
Omkring afrapporteringen fra Forskningsetisk Komité bemærkede 
universitetsledelsen, at sagsantallet fortsat stiger, bl.a. på grund af 
stigende aktivitetsniveau. Universitetsledelsen fremhævede, at in-
tern kvalitetssikring er vigtig, og at universitetets forskere med rette 
skal have en forventning om at kunne få det, men at de stigende an-
tal sager skaber udfordringer mht. ressourcer afsat til området. Uni-
versitetsledelsen blev på den baggrund enige om, at det skal under-
søges, hvordan man kan understøtte den nuværende sagsbehand-
lingsproces bedre.  
 
Forskningsudvalget har tidligere drøftet anbefaling fra Praksisud-
valget og fakulteternes rådgivere i ansvarlig forskningspraksis og 
forskningsfrihed om at udarbejde skriftlige samarbejdsaftaler ved 
starten af nye forskningsprojekter. Universitetsledelsen fremhæ-
vede støtte til, at der kan laves aftaler, men at det skal drøftes lokalt 
på fakulteter og institutter, hvordan aftalerne indgås. 
 
Angående fortsættelse af online-kursuset ”Research Integrity at 
Aarhus University” besluttede universitetsledelsen, at kursuset skal 
fortsætte i ny treårig periode (2026-2028). I mellemtiden skal der 
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nedsættes en arbejdsgruppe under Forskningsudvalget, som skal 
undersøge alternativer til, hvordan man kan undervise VIP’er i 
forskningsintegritet efter 2028.  
 

  Til drøftelse 
 3 Forskningsreserven 2026 (Lukket) 
Konklusion  Punktet var lukket. 

  Godkendelse af beslutningsreferat og kommende dagsor-
dener 

 4 Udkast til dagsordener til de kommende universitetsledel-
sesmøder 

Konklusion  Universitetsledelsen tiltrådte dagsordenudkast for universitetsledel-
sesmødet den 23. samt 30. april 2025. 
 

 5 Beslutningsreferat fra møde i universitetsledelsen den 2. 
april 2025 

Konklusion  Universitetsledelsen godkendte beslutningsreferatet fra mødet i 
universitetsledelsen den 2. april 2025.  

 6 Reformarbejde og generel politisk interessevaretagelse 

Konklusion  Universitetsledelsen drøftede relevante kandidatreformen samt po-
litiske emner, herunder institutionsplaner til implementering af 
kandidatreform, reform af professionsuddannelser, uddannelses-
landskabet for tandlæge- og tandplejeuddannelserne og EU’s Gen-
der Equality Plans.  
 

 7 Pressebriefing 

Konklusion  Presse- og kommunikationschefen orienterede om aktuel presse og 
indkomne sager, herunder besøg af Udenrigsminister, Lars Løkke 
Rasmussen på AU den 5. maj, presse vedrørende forskeres situation 
i USA, stillerum, presse i Omnibus om AU’s APV og nyhed i Omni-
bus om at flytte eksamensstart fra kl. 9 til kl. 10, når det nye eksa-
menshus i Lisbjerg åbner.  
 

 8 Eventuelt 
Konklusion  Ingen bemærkninger.  

 


